vir IMV’Cz\
GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL N.° ED 26/2018

Alteração n° 1 ao Alvará de Loteamento n°37196

DOUTOR MIGUEL SOPAS DE MELO BANDEIRA, Vereador da Área do Planeamento, Ordenamento

e Urbanismo, da Câmara Municipal de Braga;

FAZ SABER QUE, nos termos do art° 78° do DL. n°555/99 de 16 de dezembro, alterado e republicado

pelo Decreto-Lei n° 136/2014, de 9 de setembro e por meu despacho de 2017/09/26, praticado no uso

de competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2013/10/28, são

alteradas as prescrições do ALVARÁ DE LOTEAMENTO N° 37/96, emitido em nome de VELOSO

SOCIEDADE DE EMPREENDIMENTOS URBANISJtOS, TURÍSTICOS E RESIDENCIAIS, LOA,

NIPC 502 069 740, respeitante ao prédio sito no Lugar da Tourôa, Terona, Assento ou Fonte,

Freguesia de Palmeira, neste concelho, alterações essas que respeitam o PDM e constam do seguinte:

Mantém-se a área total a lotear;

A presente alteração refere-se ao LOTE O, e consiste no seguinte:

- mudança de destino de 115 m2 de área de construção. que passam de comércio, escritório e similares

de hotelaria para habitação, passando a área destinada a comércio: escritório e similares de hotelaria

a ser de 225 m2 e a área destinada a habitação passa a ser 875 m2.

As áreas totais passam a ser as seguintes:- Comércio, escritório e similares de hotelaria: 565 m2 e

Habitação: 9795 m2;

- Número total de fogos: 73;

Não há alteração às obras de urbanização;

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares

de estilo, publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Município. 2-02-2018

O Vereador,

Miguel Sopas de MeIo Bandeira (Doutor)

MOD-CMB.07.0102 Ide 2

1 íí.Li’

GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

CERTIDÃO DE AFIX4ÇÃO

Certifico que afixei o presenie eoiial em O2__02 2018
- DAC!Liliana Veiga

Meios de divulgação externos: E Diário da República Jornais: E Locais: E Regionais: E Nacionais: E
Outros: JJ

MOD-CMB.020102 2 de 2